
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  del V SETTORE: 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. _472_______del__07/05/15_________

Registro  Settore  n. __56_____  del__30/04/15____________

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE   ONERI  PER  LO  SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI 
INDIFFERENZIATI ANNO 2014.

      
                  ( X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal____07/05/15______________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo 
Comunale

___________________ 
                                                           
                                           

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
            Arch. Elisabetta Bellonato



V   SETTORE    Ambiente-Ecologia 
P.E.G.  ANNO 2014

Responsabile del Settore : arch. Elisabetta Bellonato
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : cap. 1583 intervento 10 – cod. 1090503  

OGGETTO : LIQUIDAZIONE  ONERI PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI INDIFFERENZIATI. 

Il  Responsabile del  V Settore 
PREMESSO :
- Che con determinazione n. 35 del 19/12/2014 è stata impegnata la somma complessiva di e 

1.050.000,00 IVA compresa per far fronte alle obbligazioni derivanti  dallo  smaltimento dei 
rifiuti indifferenziati,  prodotti sul territorio comunale, conferiti agli impianti STIR di Tufino, 
Giugliano, gestiti dalla società provinciale denominata S.A.P.NA S.p.A.; 

- Che per i rifiuti prodotti nell’anno 2014 è stata stabilita una tariffa pari ad € 136,04 oltre IVA al  
10% per ogni tonnellata di rifiuto prodotto da versare alla SAPNA;

- Vista la fattura n. 140 del 15/10/2014 per complessivi e 787.926,54 IVA compresa, la fattura n. 
246 del 17/11/2014 per complessivi € 95.041,89 IVA compresa, la fattura n. 349 del 31/12/2014 
per complessivi e 143.022,09 IVA compresa per un importo totale di € 1.025.990,52;

- Considerato che il credito vantato dalla Soc. S.A.P.NA S.p.A.  è da considerarsi esigibile al 
31/12/2014; 

- Ritenuto  dover  provvedere  all’assolvimento  delle  obbligazioni  riferite  allo  smaltimento  dei 
rifiuti indifferenziati conferiti da questo Ente agli impianti di Tufino e Giugliano in Campania 
gestiti dalla soc. S.A.P.NA S.p.A.;

- Tenuto conto che la società creditrice è incaricata dalla Provincia e non vi è un affidamento da 
parte di quest’Ente, non è stato generato un CIG;

- Tenuto conto altresì, di quanto evidenziato dalla circolare Ministeriale n. 22 del 29/07/2008 in 
ordine alla non necessarietà della certificazione di regolarità contributiva da parte di società a 
totale capitale pubblico;

 -    VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
- Visto il T.U.E.L. N° 267/2000;
- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

 D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:
1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati  per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016;

2. di liquidare, in relazione al servizio effettuato dalla società Provinciale SAPNA: 
la somma  ammontante a complessivi €  1.025.990,52,   di cui € 93.271,87 per IVA al 10%, a 
fronte della fattura n. 140 del 15/10/2014 per complessivi e 787.926,54 IVA compresa, la fattura 
n.  246  del  17/11/2014  per  complessivi  €  95.041,89  IVA  compresa,  la  fattura  n.  349  del 
31/12/2014 per complessivi e 143.022,09,  mediante bonifico bancario  presso il Banco di 
Napoli agenzia n. 28, CODICE IBAN  ITxxxxxxxxx;



3. di dare atto che la somma di  €  1.025.990,52 risulta già impegnata sul cap. 1583/10 bil. 2014 
con impegno n° 2270 del 19/12/2014;

4. di  trasmettere  la  presente  determinazione,  e  n.  2  copie,  all’Ufficio  di  Segreteria  per  gli 
adempimenti consequenziali.

                                          Il Responsabile del   V  Settore
                      Arch. Elisabetta Bellonato                       


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	V SETTORE Ambiente-Ecologia
	Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : cap. 1583 intervento 10 – cod. 1090503
	Il Responsabile del V Settore


	Arch. Elisabetta Bellonato

